PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                       Estado de São Paulo

Comissão Permanente de Licitações - COPEL

ATA de ABERTURA da CARTA CONVITE  nº 01/2016.

Aos 12 (doze) dias do mês de Fevereiro de 2016 (dois mil e dezesseis), às 10:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Ribeirão Grande, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações - COPEL, devidamente constituída pela Portaria n.º 20/2016, composta pelos seguintes membros: José Antonio Manoel, Daiza Nataliéle Ferreira e Edson Airton do Nascimento sob a presidência do primeiro, para procederem a abertura da Carta Convite nº 01/2016, tendo como  Objeto a Contratação de empresa especializada para execução de serviços com fornecimento de materiais para Fechamento com Alambrado na EMEF Prof. Heros Alciati. (Regime de Execução Global, Compreendendo Execução de Serviços com Fornecimento de Materiais).  Em seguida foram entregues pelo setor de protocolo os envelopes das licitantes CONSTRUSUL CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ 10.640.494/0001-22, com sede na Rua Alfredo Venturelli, nº 1494, Vila São Paulo, Capão Bonito/SP, representada no ato pelo sócio o Sr. Luciano Terra Cezar e DMS CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ 14.687.557/0001-57, com sede na Rua Doracina Rosa Gonçalves, nº 110, Vila Olímpia, Ribeirão Grande. Aberto os envelopes de habilitação após análise dos documentos, constatou-se que ambas as licitantes apresentaram os documentos exigidos no edital ficando assim HABILITADAS para a próxima fase do certame. Aberto os envelopes das propostas financeiras as mesmas ficaram assim classificadas

1º colocado – Construsul Construções Ltda – ME - R$ 15.642,78 (Quinze mil, seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos);
2º colocado – DMS Construções Ltda – ME - R$ 16.467,90 (Dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e noventa centavos).
Devido ao exposto a COPEL declara vencedora desse certame à empresa CONSTRUSUL CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ 10.640.494/0001-22, pelo valor acima apresentado. A COPEL encaminhará a presente licitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para Adjudicação e Homologação. A COPEL destaca ainda que todos os envelopes e documentos foram analisados e rubricados pelos participantes dessa sessão. Nada mais havendo. Eu, Daiza Nataliéle Ferreira, digitei, e vai devidamente assinado pelos demais participantes.
	José Antonio Manoél

Presidente
	                Daiza Nataliéle Ferreira

Membro
	Edson Airton do Nascimento
Membro

	Luciano Terra Cezar
Representante